
Zápis Komise ZM a MA21 z jednání dne 17. 12. 2019  1 

Komise projektu Zdravé město a místní Agenda 21 
 
 
 

 
Zápis z jednání komise Zdravého města a MA21 

konané dne 17. 12. 2019 od 14:00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 
 
Přítomni: 

Berglová Zora 
Brožová Lenka 
Čelko Robert 
Čelková Ladislava 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Kuderová Kateřina 

Najmanová Miroslava 
Pavlasová Jana 
Růžička Jaroslav 
Smetanová Petra 
Vedejová Veronika 
Vodičková Irena

 
Hosté: Lukas Wünsch, Milan Čigáš 
 
 
Jednání řídil předseda komise Petr Hermann. 
 
Program: 

1. Nové logo 
2. Aktualizované složení komise ZML a MA21 od 1. 1. 2020 
3. Příklady dobré praxe 
4. Termíny komisí  
5. Vyhlášené dotační tituly 
6. Dotační program ZM a MA21  
7. Tvoříme Litoměřice 2020 - participativní rozpočet Litoměřic 
8. Různé 

 
1. Nové logo 
Přítomní byli seznámeni s přípravou a vzhledem nového loga Zdravého města v rámci vzniku nového 
grafického vizuálu města. 
 
2. Aktualizované složení komise ZML a MA21  
Rada města schválila s platností od 1. 1. 2020 změny ve složení komise. Odcházející Miroslavu 
Najmanovou nahradí její nástupkyně Lenka Benešová. Vzhledem k personálním změnám ve Středisku 
ekologické výchovy SEVER nahradí odcházející Ivanu Krňákovou Zora Berglová, která byla dosud 
členkou komise jako zástupce veřejnosti. Veřejnost bude v komise nově zastupovat Miroslava Jirků. 
 
3. Příklady dobré praxe  
Až do 31. 12.2019 probíhá soutěž mezi Zdravými městy o nejlepší příklad dobré praxe. Naše tři jsou 
na 3. a 4. řádku: Seniorská obálka, Prorodinný den a Ocenění "Srdcař Litoměřic" – více viz FB stránka. 
 
4. Termíny jednání komise v roce 2020 
Předběžné termíny jednání komise jsou stanoveny na druhé úterý v měsíci od 14 hodin v zasedací 
místnosti MěÚ v Pekařské 2: 14.01.2020, 11.02.2020, 10.03.2020, 14.04.2020, 12.05.2020, 
16.06.2020, 15.09.2020, 20.10.2020, 10.11.2020, 08.12.2020. 
 
5. Vyhlášené dotační tituly 
Přítomní byli seznámeni s již vyhlášenými dotačními tituly města. Více viz web města. 

https://www.facebook.com/pg/NSZM.CZ/photos/?tab=album&album_id=2526020807492550
https://www.litomerice.cz/dotace#dotacni-program-zdraveho-mesta-litomerice-a-ma21-pro-rok-2020


Zápis Komise ZM a MA21 z jednání dne 17. 12. 2019  2 

 
6. Dotační program ZM a MA21 pro rok 2020 
Dotační program ZM a MA21 pro rok 2020 byl dne 2. 12. RM schválen, je vyvěšen a žádosti lze podávat 
od 10. 1. do 10. 2. 2020. Více viz webová stránka Zdravého města. 
 
7. Tvoříme Litoměřice 2020 - participativní rozpočet Litoměřic 
ZM schválilo 5. 12.  participativní rozpočtu na rok 2020 pod názvem Tvoříme Litoměřice. Pravidla viz 
webová stránka Zdravého města. 
 
8. Různé 

V závěru jednání proběhla volná diskuze o různých námětech a inspiraci na další působení Zdravého 
města v roce 2020. 

 

Příští jednání komise se bude konat 14. ledna 2020 od 14:00 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2. 

 

 

Zapsala: Irena Vodičková, 18. 12. 2019 

https://zdravemesto.litomerice.cz/novinka-dotacni-program-zdraveho-mesta-litomerice-a-ma21-2020--1
https://zdravemesto.litomerice.cz/participativni-rozpocet

